[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  «_____»  июля 2013 г.
	№____

г. Няндома Архангельской области

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий
бюджетам поселений Няндомского района
на повышение средней заработной платы

работников муниципальных учреждений культуры
Руководствуясь статьёй 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Няндомский муниципальный район», утверждённого решением Собрания депутатов муниципального образования «Няндомский муниципальный район» от 30 сентября 2008 года №222, пунктом 8 статьи 5, статьёй 32 Устава муниципального образования «Няндомский муниципальный район»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений Няндомского муниципального района на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Данное постановление  разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район».

	И.о.главы администрации

МО «Няндомский муниципальный район»
	Д.В.Шенбин

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования

«Няндомский муниципальный район»

от «_____» июля 2013 года №_____
П О Р Я Д О К

предоставления и расходования субсидий бюджетам поселений
Няндомского района
на повышение средней заработной платы

работников муниципальных учреждений культуры

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с решением Собрания депутатов от 20 декабря 2012 года № 125 «О бюджете муниципального образования «Няндомский  муниципальный район»  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», определяет правила предоставления и расходования субсидий за счёт средств областного бюджета бюджетам поселений Няндомского района на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры (далее субсидии).
2. Получателями субсидий являются администрации поселений Няндомского района, принявшие в установленном порядке нормативные правовые акты, устанавливающие расходные обязательства по доведению в 2013 году средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до уровня 60 процентов к средней заработной плате в Архангельской области.
3. Администрация муниципального образования «Няндомский муниципальный район» заключает с администрациями поселений соглашения о предоставлении субсидий.
4. Уполномоченным органом по перечислению субсидий устанавливается управление финансов администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район» (далее – управление финансов).

Управление финансов осуществляет перечисление субсидий, в пределах сводной бюджетной росписи районного бюджета и лимитов бюджетных обязательств по мере поступления средств из областного бюджета в соответствии с показателями кассового плана в порядке межбюджетных отношений на счет органа Федерального казначейства, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений Няндомского района.
Операции со средствами, указанными в данном пункте, осуществляются на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в органах Федерального казначейства при осуществлении кассового обслуживания исполнения местных бюджетов, и отражаются в расходах бюджетов поселений по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета с сохранением целевой статьи, присвоенной субсидии при передаче средств из областного бюджета.

5. Перечисление денежных средств муниципальным бюджетным учреждениям поселений, не являющимся получателями бюджетных средств, осуществляется в виде субсидий на выполнение муниципального задания.

При перечислении субсидий муниципальным бюджетным учреждениям поселений, не являющимся получателями бюджетных средств, администрации поселений представляют в органы, осуществляющие санкционирование оплаты денежных обязательств, следующие документы:

соглашения, предусматривающие получение субсидий, между администрацией поселения и муниципальными бюджетными учреждениями поселений, не являющимися получателями бюджетных средств;

платежные документы на перечисление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям поселений, не являющимся получателями бюджетных средств, на лицевые счета в органах Федерального казначейства.

При получении наличных денежных средств получатели руководствуются правилами обеспечения наличными деньгами получателей средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

6. Администрации поселений ежемесячно, до 3-го числа, следующего за отчетным месяцем, представляют в управление финансов отчеты о произведенных расходах по формам, установленным министерством культуры Архангельской области (далее министерство культуры). Управление финансов ежемесячно, до 5-го числа, следующего за отчётным месяцем, представляют в министерство культуры отчёты о произведённых расходах по формам, установленным министерством культуры.
7. Ответственность за нецелевое использование средств субсидий несут администрации  поселений.

8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется управлением финансов.